

Isteigtas 1886 VIENYBE

TRIS-KART SAVAITIJE... METINE PRENUMERATA...

Established 1886 VIENYBE

LITHUANIAN TRI-WEEKLY... SUBSCRIPTION RATES...

Address: Vienybė Publishing Co. 193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Address: Vienybė Publishing Co. 193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Redakcijos Straipsniai

IR KATALIKAI JAU OPOZICIOJE

Bėgiu poros pastarųjų savaitių, kaip tik Lietuvoje išėjo iš ministerių kabineto krikščionys ministrai...

Jeigu pas mus būtų daugiau valstybingumo, tai greičiau kelią surastume, kaip tą daro Amerikonai...

Dabartinė opozicija, pati tarp savęs išsiskaldžiusi, tik anarchiją didina ir auklėja rimtą pavojų...

APIE LAIKRAŠTINŲ SUVAŽIAVIMĄ

Anais gerais laikais turėdavom gana tankiai laikraštininkų suvažiavimus...

"Tėvynė" mano, kad suvažiavimas busias reikalingas "kad laikraštininkai tarpusavy padarytų šokią tokią santaiką..."

Is šito reikalo išėina ir kitas, butent, kad reikalingas suvažiavimas laikraštininkų...

Dar žodelis apie vietą ir laiką. Vieta būtų geriausia New Yorkas, kaip didžiūnai laikraštininkai...

PERŽVALGA

Emigracija iš Lietuvos

1925 metais iš Lietuvos emigravo 1,020 žmonių, o 1926 metais 6,624. Sausio mėnesį 1927 metų išvyko 590 asmenų...

Petrapičio Seimo Frakcijos

Lietuvos istorija visados mūnės kaip pirmąjį Lietuviu seimą 1905 metais Vilniuje...

Petrapičio seimo partinė sutelėtis buvo: socialistai liaudininkai 90 atstovų, socialdemokratų 39, krikščionių 41, nepartinių 31...

Rusiją Apleidus

Anglas korespondentas Brailsford, apleidęs Rusiją kovo pabaigoje, rašo anglų žurnale "N. Leader"...

Salies viduje, sako Brailsford, yra daugiau politinės laisvės, nors nepriguldinga spauda ir opozicinės partijos dar griežtai uždraustos...

Užrašyt "Vienybė" Savo Giminėms ir Pažįstamiems Lietuvoje

važiuoti, bet reikia žinoti, kad tame krašte mes laikraštininkų daug mažiau turime. Blogiausiame atvejy galima būtų padaryti net du, vienas su kitu kooperuojanti suvažiavimai...

ti augančią Rusų viešą opinioną. Ir jie pasigavo delto, kad ta viešoji opinija jau turi išsidirbusi tris pagrindines mintis...

Galinga Pramonė

Automobilių pramonė yra viena iš stipriųjų Amerikoje. Ji kasmet išleidžia prekių vertės 4 ir pusės biliono dolarių...

O 30 metų atgal Amerikoje budavo kasmet pagaminta tik 300 automobilių. Sąryšy su tuo, vėta prisiminti, kad peritais metais Amerikoje pagaminta 1,179 eroplanai...

Anglijos Opozicijos Protestas

Opozicija Anglijos parlamente pasielgė maždaug panašiai kaip Lietuviu seime, kada liaudininkai prasišalino iš seimo, protestuodami prieš karo teismą...

Lietuvos Valdžios

Kaune per radijo buvo skaityta pasaka, kuri nurodė, kad Nepriklausoma Lietuva jau gyvuoja 110 mėnesių. Per tą laiką spėję susidaryti net 14-ka ministerių kabinetų...

Nežiūrint to, veiki visi Lietuvos partijų vadai jokiū būdu nenori pertvarkyti konstituciją, kad tokį silpnumą Lietuvos valdžiu prašalinti.

Užrašyt "Vienybė" Savo Giminėms ir Pažįstamiems Lietuvoje

Užrašyti "Vienybė" Savo Giminėms ir Pažįstamiems Lietuvoje. Jūs, kurie gyvenate už jūrių, turite žinoti, kad Lietuva yra demokratijos šalyse...

VALANDĖLĖS

KELETAS ARCHEOLOGINIŲ PAMINKLŲ

Rašo Petras Cvirka

14. Kartuvu kalmis. Nuo Veliuonos į rytus 1 klm. randasi augstas kalnas, ant kurio lenkmečio laiku Lenkai karдавė, net už mažiausią prasišalimą Lietuvius...

15. Kalkūniskiu k. (Veliuon. vals.) Randasi seni seni kapai — smėlynė, kurių nei dabar žmonės kaž-kodel nearia. Sako čia kas-kart "vaidinasi..."

16. Klangiu senkapis (Veliuonos val.) Klangiu kaimo gale prie vieškelio buvė smėlynė seni kapai. Nepersenai čia žmonės iškasa, išarę kaulų...

17. Klangiu pilikalkis. Pats kaimo pavadinimas esąs kilęs iš "langiai," mat to kaimo gyventojai taisydavė kokiai tai maldyklai langus...

18. Keistas akmuo. Vienas Klangiu pil., Pr. L., kasdamas rūšį rado keisto pavidalo akmenį, kuris turi maždaug 30 cm. ilgio ir 15 cm. pločio...

19. Gudiskės. Nuo Klangiu į šiaurę randasi miškas, vad. "Gudiskės." Pats miškas gavęs vardą tą dar labai senai. Sako, čia įvykęs smarkus mušis Lietuviu su Gudais...

20. Kazokinės pieva. Gudiškio miško, šale, tęsiasi ilga pieva augšč. min. vardu vadinama. Per švedų kovas čia buvo nukauta Rusų keli karininkai...

21. Triju Kryziu slėnis. Goniūnu dv. (Veliuon. vals.) kuris randasi nuo Gudiškio 2 kl. į rytus, tęsiasi žema lyguma-slėnis, augšč. min. vardu vadinama...

22. Ezeraitis. Rukšionių dv. (Vel. v.) šone randasi ezeraitis-kudra. Sako, kad jis atsiradęs užkeikimu dvaro, kurio vietoj vien vanduo besibavęs...

23. Kalviu kaimo senkapis. (Vel. v.) Nuo Veliuonos į rytus, panemune, randasi Kalviu k. senkapis. Bekasinėjant iškasta piemenukų žalvarinis apyrankis...

24. Bajorkalnės. Rytuos, nuo Kalviu k. randasi didelis augstas kalnas, augšč. min. vardu vadinamas, kurio pavadinimas kilęs šiaip: Senų senovėj stovėjusi ant Nemuno kranto stipri Lietuvos bajoro pylis...

25. Brasta. Per Ašmenos upę, kuri įteka Nemunan, einant šale Bajorkalnio, yra sena, niekie- no neatmenama brasta. Vanduo kitur prasimuša, paslėpdamas sekumą.

28. Seredžiaus žinyčia. Ties Seredžiūmi, prie Nemuno stovi graži kalvelė, ant kurios stovėjusi senovėj žinyčia. Rasta puodų šukių, kaulų ir įstabiai didelių aptašytų akmenų.

29. Paliamono kalnas. Dabartinis, vad. Seredžiaus pylekalis, esąs "Paliamono kalnas," ant kurio išisteigęs pirmasis Lietuvos karalius Paliamonas.

30. Akmuo su parašu. Ten kur įteka Dubyson upė Lazdona, t. y. visai už Seredžiaus, ant minimo sako, girdėtis duslus varpų gaudimas. Kai praslinksią penki šimtai metų, tada iš ten išeisias narsus vadas...

31. Gedimino Stulpai. Anoj pusėj Nemuno t. y. ties Veliuona, ant kalno, pil. St. šilingo dvaro žemėj yra vieta, augšč. min. vardu vadinama. Sako, kad ten senų senovėj Gediminas pasišėres arkį...

DUOKIT MAN SPARNUS

Duokit man mokslo lengvus sparnus, Leiskit pasauli plačiau skraidyt, Aš pasikelsiu už debesų, Kur šviesi saulė arčiau matyt.

Duokit man mokslo lengvus sparnus, Aš pasikėlęs ten augstūmoj, Jums padainuočiau tokių dainų, Kokių nežino nieks Lietuvoj.

TYLĖK!

Juk sakiau, jau senai, Kad tylėk! Tu, vis žirsti papratus esi; Kai paimsiu vytiinį — Tau ims šonai skambėti...

Ką? Nenori? Palauk! "Ai, a-jai!" Tavo "nikį" turiu išvaryt; Busi man paklusni Ir mylėsi karštai...

BASANAČIUI PAMINKLAS

P. Žadeikiui, Lietuvos Konsului, Chicagoje, paskelbus rinkliavą pastatymui mūsų Tautos Tėvui paminklo Vilniuje, atsira...

Kumas J. Dailydėnas per krikštynas savo brolio sunelio, Silver Lake Park, N. Y. paaukavo \$5.00.

LINKSMŲ LIETUVIŲ KABARETAS "CLUB WHITNEY" 3220 Avenue U Brooklyn, N. Y. SAVININKAS ALEX J. NAGEN

PLANUODAMI ATSLANKYTI LIETUVOJE "Plaukite po Amerikos Vėliava" Nupiginta ten ir atgal kelionė...

LIETUVAJŲ PAVASARIS ATEJO su smagiausiomis metų dienoms, kame šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto veida...

K. & M. CO. UZSISAKYKIT SKILANDŽIUS ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS Didžiausia Lietuvių Mėsinyčia

United States Lines 45 Broadway, New York City (Phone, Whitehall 2800)

CUNARD I LIETUVA (per Angliją) sumažinta kaina 3 klasos sugražinti laivakorčių

KASMOČIUS ir TUBA 260 HUMBOLDT ST. Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 2481

United States Lines 45 Broadway, New York City (Phone, Whitehall 2800)

SVEIKATA ir DUONA Kodėl lietuviai yra sveikiau ir stambiau žmonės — Dėlto, kad valgo tikrų miltų...

Juozas Levandauskas GRABORIUS Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau automobilius kiekvienam reikale...

United States Lines 45 Broadway, New York City (Phone, Whitehall 2800)

MIEGOKITE PATOGIAI Tik sveiki gali patogiai miegoti. Jei nervingai, erzulingi, išvargę, negalite miegoti...

NAUJANYBĖ DAINININKAMS "Naktis Svajonėms Papuošta" Antano Vanagačio kompozicija. Leidėjas X. Strumskis.

"VIENYBĖ" 193 Grand Street BROOKLYN, N. Y. Telefonas W.-B. 7799

DR. RICHTERIO INKARO RUŠIES PAIN-EXPELLERIU Vaisbaženklis registruotas S. V. Pat. Biure.

Babies Love It Mrs. Winslow's Syrup Vaisiems vidurių sunegaljimams kilantiems nuo dantų...

Užgdykite Jūsų AKIŲ LIGAS gamtos priemonėmis! Sun-Herb Lucin Arbata

SVEIKATA ir DUONA Kodėl lietuviai yra sveikiau ir stambiau žmonės — Dėlto, kad valgo tikrų miltų...

ALEX SHRUPSKI PRANEŠU Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios Lietuviams atsilankyti pas mane...

NAUJENOS Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių kasdien įvairiose pasaulio dalyse, kaip tai: politiniai perversmai, streikai...

LINKSMAS PAVASARIS ATEJO su smagiausiomis metų dienoms, kame šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto veida...

RESTAURANTAS Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus valgius.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA Kas yra žmogaus amžinas priešas — šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro...

